1ê sESSÃo EXTRAoRDTNÁnra oo ts pgRíooo DA 3a srssÃo
LEGISLATIVA DA 163 LEGISLATURA.

22 06 2

F Solicito do L" Secretário, Vereador Albert Einstein Freitas,

efetuar a chamada das Senhoras e Senhores Vereadores.

F Havendo número legal, declaro aberta a l-a Sessão

Extraordinária do 1s período da 3ê Sessão Legislativa da 16c

Legislatura, a se realizar neste dia 22 de junho de 2023.

F lnformo a pauta dessa Sessão extraordinária: pelo
aprovação do REQUERIMENTO Ne 01.2/2023, subscrito por
diversos Vereadores no uso de suas atribuições legais que
lhe conferem o Poder Legislativo em conformidade com
Regimento lnterno: Art. 18-A, I 2o; Art. 1.3L; Art. 1,62,

parágrafo único; e Lei Orgânica do município: Art.2L, ll e §
{a; vêm, através deste solicitar do Presidente da Câmara

Municipal de Tabuleiro do Norte, Vereador Marcos Aurélio
de Araújo, que coloque em 1e discussão e votação o
Projeto de Lei ns 06012A8 - de autoria do Poder Executivo,
que autoriza o Poder Executivo Municipal a contratar
operação de crédito com instituição financeira nacional,
prestar garantias e dá outras providências e convoque um

§ ts5r4o4r-eooo @ @cmtabuleiro @

CAMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
16' LEGISLATURA - 2' BIENIO - 2oz3 -2024
CASA DO POVO

CÂMARA MUNIcIPAL DE

TABULEIRO
DO NORTE
*4toa"O"?"-*

PODER LEGISLATIVO

PAUTA DO PRESIDENTE

F lnício às horas.

GDcmtn-oficial

CNPJ: 6§.7â7.899,/ooo1-4s